



*Ja jestem zmartwychwstaniem i życiem.
Kto we Mnie wierzy, choćby i umarł, żyć będzie.
Każdy, kto żyje i wierzy we Mnie, nie umrze na wieki.*

J 11,25-26

Drodzy Przyjaciele!

Słowa Chrystusa skierowane do Marty potwierdzają ich siłę życiodajną. Wiara w Chrystusa Zmartwychwstałego oraz wierność Jego Ewangelii prowadzą nas do radości wypełnionej nadzieją. W kontekście świąt Zmartwychwstania Chrystusa jeszcze mocniej brzmią słowa papieża Franciszka zawarte w *Evangelii gaudium*: *Radość Ewangelii napędza serce i całe życie tych, którzy spotykają się z Jezusem. Ci, którzy pozwalają, żeby ich zbawił, zostają wyzwoleni od grzechu, od smutku, od wewnętrznej pustki, od izolacji. Z Jezusem Chrystusem radość zawsze rodzi się i odradza.*

Tych darów – w Roku Życia Konsekwowanego – z okazji świąt Zmartwychwstania Pańskiego w imieniu Wspólnoty Pallotyńskiego Wyższego Seminarium Duchownego w Ołtarzewie: księży, braci, sióstr, a przede wszystkim wspólnoty kleryckiej z całego serca Wam życzymy! Niech zwycięski Chrystus napęlni pokojem Wasze serca i błogosławi w każdym dniu Waszego życia!

Z darem modlitwy

ks. Waldemar Pawlik SAC

ks. Waldemar Pawlik SAC
rektor WSD

Drodzy Przyjaciele i Współpracownicy Wyższego Seminarium Duchownego w Ołtarzewie!

Korzystając z okazji, pragnę z całego serca w imieniu naszej wspólnoty podziękować Wam za życzliwość i hojność Waszych serc: przede wszystkim za każdą ofiarę cierpienia ofiarowanego w intencji powołanych, a w sposób szczególny za naszych pallotyńskich kleryków, za modlitwy zanoszone w intencji ołtarzewskiego seminarium. Z całego serca składamy stokrotne „Bóg zapłać” za każdą ofiarę materialną przesyłaną do naszego seminarium. Szczególnie dziękuję za ofiary przesłane na budowę nowej kaplicy dla kleryków, którzy jej potrzebują, o czym pisałem w liście na Boże Narodzenie. Prace trwają i mam nadzieję, że z Bożą i Waszą pomocą uda nam się dokończyć to jakże potrzebne dzieło. 16 kwietnia podczas Mszy Świętej o godz. 17.30 planujemy poświęcenie kaplicy. Uroczystościom tym będzie przewodniczył nasz współbrat i były misjonarz ks. arcybiskup Henryk Hoser, biskup warszawsko-praski. Mam nadzieję, że kaplica ta będzie miejscem duchowej formacji kolejnych pokoleń pallotyńskich księży i braci. Tych, którzy będą mogli tę uroczystość przeżywać z nami, prosimy o wcześniejsze telefoniczne potwierdzenie. Wszystkich zaś prosimy o duchową łączność i modlitwę, o której my również zapewniamy.

Ewangelia o zwycięstwie Chrystusa wciąż jest aktualna i ma być głoszona z radością aż po krańce świata. Stąd ważnym wydarzeniem są święcenia kapłańskie. W tym roku 9 maja o godz. 11.00 przez posługę ks. kard. Kazimierza Nycza, metropolity warszawskiego, 8 diakonów przyjmie święcenia w stopniu prezbiteratu. Na tę uroczystość również Was zapraszamy i prosimy o modlitwę za diakonów, w ten sposób będziecie uczestniczyć w tym pięknym i zaszczytnym zadaniu głoszenia Zmartwychwstałego aż po krańce świata.

Sięgając pamięcią w przeszłość, chciałbym podzielić się radościami, ponieważ, jak mówi parafraza znane go przysłowia: *radość dzielona podwójną radością, a troska dzielona połową troski*. Otóż radością, w jakiej nasza seminaryjna wspólnota mogła uczestniczyć, było nawiedzenie kopii obrazu Pani Jasnogórskiej w dniach 18-19 listopada. To było nawiedzenie Matki, której powierzyliśmy to, czym żyjemy. W tym czasie łaski pamiętaliśmy również o Was, nasi Drodzy Przyjaciele. W akcie zawierzenia poleciliśmy Was w słowach: *Zawierzamy Ci tych, którzy się o nas troszczą: Przyjaciół, Ofiarodawców i Dobrodziejów naszego seminarium ołtarzewskiego. Bądź dla nich Orędowniczką i Wspomożycielką w ich codziennym życiu. (...) Otocz opieką naszych Przyjaciół, których tym aktem zawierzenia Tobie oddajemy.*

Również radosnym i pełnym synowskiej nadziei wydarzeniem był czas nowenny i dzień 8 grudnia, kiedy oddaliśmy się Świętemu Józefowi. W ogrodzie ustawiliśmy poświęconą uroczyste figurę św. Józefa. Nasz ołtarzewski dom tego potrzebował. Bo kto lepiej zna sprawy formacji i troski o dom niż ten, pod którego troskliwą opieką wzrastał i przygotowywał się do głoszenia Ewangelii nasz Zbawiciel. Wielki czciciel św. Józefa, Wincenty Pallotti, zwykł mawiać, że *św. Józef, po Maryi swej Oblubienicy, jest najszcześniejszy spośród wszystkich ludzi na ziemi*. Święty Józef jest również patronem rodzin, stąd nie mogło w naszym poświęceniu zabraknąć Was tak bliskich naszemu seminarium. Naszą więź z Wami i wdzięczność wyraziliśmy w akcie oddania słowami: *Troskliwy Opiekunie Świętej Rodziny, zawierzamy Ci również tych, którzy się o nas troszczą: Pracowników, Przyjaciół, Ofiarodawców i Dobrodziejów naszego seminarium. Bądź dla nich Orędownikiem i Wspomożycielem w codziennym życiu. O wielki Święty Józefie, ufamy, że Wszchemogący Bóg w Trójcy Jedyny dzięki Twemu orędownictwu zwróci ku nam swoje łaskawe spojrzenie i nam pobłogosławi. Amen.*

Zbliża się miesiąc maj poświęcony Matce Bożej. W tym miesiącu, w kościołach pallotyńskich w Polsce, będziemy odprawiać codziennie osiemnaście Mszy św. w podanych intencjach. Na załączonej kartce możecie zapisać swoje własne intencje i przesłać je nam do włączenia w tę majową modlitwę. Za ofiary przy tej okazji złożone składamy „Bóg zapłać”. Zachęcamy do zamawiania również Mszy Świętych wieczystych. Codziennie w całym Stowarzyszeniu odprawiane są trzy Msze Święte za wpisanych do tzw. księgi Mszy Świętych wieczystych za żywych i za zmarłych. Modlimy się w intencji żyjących o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski, a dla zmarłych o życie wieczne. Zamawiając takie Msze Święte, można zrobić komuś bliższemu prezent z okazji imienin, urodzin czy też innych uroczystości i rocznic. Jako potwierdzenie otrzymania Państwo obrazek, który można wręczyć obdarowanej osobie.

Z darem wdzięczności, pamięci i naszej codziennej modlitwy

ks. Waldemar Pawlik SAC
rektor WSD

ZAPRASZAMY

**Rekolekcje wakacyjne połączone z wypoczynkiem (dorośli, młodzież, dzieci)
w terminie od 10 do 20 lipca 2015 r. w Ochothnicy Dolnej.**

**Rekolekcje dla dorosłych pod hasłem „W drodze z Aniołami”
w terminie od 2 do 4 października 2015 r. w Ołtarzewie.**

**Wyższe Seminarium Duchowne
Księża Pallotyni
ul. Kilińskiego 20, Ołtarzew
05-850 Ożarów Maz.**